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SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

 

PROTOKOLS 

 

2025. gada 9. septembris Nr. 8 plkst. 14:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēde atklāta plkst. 14. 01 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Baiba 

Šķērīte. 

Sēdi protokolē Centrālās administrācijas  Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Nora Zariņa. 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Piedalās deputāti: Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Edgars Plētiens (videokonferences 

režijumā), Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla. 

 

 

Piedalās Darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks Edgars Roslovs, 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste Santa Brūvere, Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Nora 

Zariņa, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, Izglītības pārvaldes vadītāja Evija Kindzule,  

Blomes pamatskolas direktore Liene Šverna. 

Videokonferences režijumā - Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītāja Vita 

Andersone, Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas direktore Līga 

Prazņicāne,  Smiltenes novada bibliotēkas vadītāja Inta Mežule, Smiltenes vidusskolas 

direktore Inguna Kondratjeva. 

 

Citi apmeklētāji:  

Deputāti, kas nav pastāvīgās komitejas locekļi. 

                 
 

DARBA KĀRTĪBA 

 

 1. Par darba kārtību 
 Ziņo Baiba Šķērīte 

B. Šķērīte aicina komitejas locekļus pieslēgties DVS Namejs. Informē, ka darba kārtībā ir 

divpadsmit jautājumi. Pēc jautājumu izskatīšanas lūdz komitejas locekļus uzkavēties un 

pievienoties darba grupai, kas izskata jautājumu par mūzikas instrumentu nomas maksu. 
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Precizē, ka šis nav dienas kārtības jautājums. B. Šķērīte aicina izteikt priekšlikumus, 

komentārus, ja tādu nav, balsot. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt precizēto darba kārtību. 

 

 2. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

Sporta pārvalde) 
 Ziņo Matīss Mežulis 

M. Mežulis informē, ka jautājums būs garš un detalizēts. 2025.gada 1.septembrī. darba tiesiskās 

attiecības izbeidz Smiltenes Sporta kompleksa administrators. Lūdz svītrot no amata kataloga 

amata vienību Smiltenes Sporta kompleksa administrators. Netiek izsludināts konkurss uz 

amata vietu. Daļu amata pienākumu pārņem pats, bet daļu nodod Sporta kompleksa ēkas 

dežurantam, kam amata nosaukums tiek pārsaukts uz ēku un apsaimniekojamo teritoriju 

pārzini. Stadionā bija 3 darbinieki, no kuriem divi bija ēku un teritorijas uzraugi  un viens 

vecākais ēku un teritorijas uzraugs, pārskatot kritērijus un uzkopšanas platības, Sporta pārvaldē 

tika pieņemts lēmums vienam no ēku un teritorijas uzraugiem samazināt likmi no vienas likmes 

uz 0,5. Informē, ka tiek meklēts pakalpojums, lai nodrošinātu ne tikai teritorijas uzraudzību un  

apsaimniekošanu, bet arī uzkopšanu. M. Mežulis lūdz paaugstināt Smiltenes pilsētas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolas un Smiltenes pilsētas Sporta pārvaldes lietvedi pārdēvējot par biroja 

administratoru, jo darba apjoms ir liels un finansēt no ietaupītās amata vietas. Norāda, ka 

Smiltene ir vienīgā administratīvā teritorija Smiltenes novadā, kurai nav sporta administratora, 

ko no 2025.gada novembra plānots ieviest. M. Mežulis Paskaidro par amata vienību sarakstiem. 

Sport hallē bija nodarbināts viens administrators un četras apkopējas. Viena no šīm apkopējām 

bija atbildīga par naudas iekasēšanu un kvīšu izrakstīšanu trenažieru zāles apmeklētājiem. Tajā 

brīdī šo apkopējas amata vienību pārsauca par dežurantu, lai būtu atbilstoši-vairāk pienākumu, 

lielāka darba samaksa. Pēdējos gados amata alga dežurantam un apkopējam ir vienāda. 

Pārrunājot situāciju ar Finanšu nodaļas vadītāju, šim darbiniekam tika rakstīts rīkojums no 

Sporta pārvaldes par papildu darba pienākumiem. Darbinieks saņems tādu pašu darba algu kā 

līdz šim, bet būs pārsaukts par sporta administratoru. Paskaidro par finanšu aprēķiniem, 

norādot, ka budžetā būs ietaupījums, kas šajā gadā sastāda aptuveni 3200,00 eiro, bet nākamajā 

gadā tie jau būs gandrīz 10 000,00 eiro, kas iegūti veicot amata vienību pārskatīšanu. Lūdz 

ietaupīto naudu paturēt Sporta pārvaldei. Informē, ka Sporta halle šogad ir ieņēmusi 5300,00 

eiro, no kuriem trenažieru zāles apmeklējums sastāda 4100,00 eiro, ko veido 2 050 unikālie 

apmeklējumi. Katra trenažieru zāles apmeklējuma reize maksā 2,00 eiro. Jāņem vērā, ka 

trenažieru zāli bez maksas un neierobežotā apjomā izmanto Smiltenes pilsētas Bērnu un 

jaunatnes sporta skolas audzēkņi un skolotāji, kas nozīmē, ka apmeklējums ir vēl lielāks. 

Turpina, ka Smiltenes pilsētas Sporta hallē bija problēmas ar jumta segumu, kas lietus laikā 

radīja ūdens noplūdes un citus bojājumus trenažieru zālē. Jumta segums un noteku sistēmas ir 

salabotas, bet to remonta izmaksas ietekmē plānoto trenažieru zāles kosmētisko remontu, kuras 

sākotnējā tāme bija aptuveni 4000,00 eiro. Šis ir neliels apskats, ko vēlētos par ietaupīto naudu 

vēl šogad paspēt izdarīt. Kā iepriekš norāda, ka ietaupījumi uz amata vienību grozījumiem 

sastāda 850,00 eiro mēnesī.  

B. Šķērīte jautā vai kolēģiem ir jautājumi, komentāri. 

O. Putrālis norāda, ka  ir gandarīts par procesa virzību, kur no administratīviem tēriņiem 

finanses tiek  pārvirzītas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai. Norāda, ka būs sporta darba 
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organizators, kas varēs plānot sporta pasākumus un nodarbības. Piekrīt ietaupīto finanšu 

līdzekļu ieguldīšanai Sporta pārvaldē nepieciešamās infrastruktūras uzlabošanai un 

atjaunošanai. Atgādina, ka iepriekšējos budžetos maz atvēlēti līdzekļi izglītojošām nodarbībām, 

kā arī veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanai. Piekrīt Sporta pārvaldes vadītāja 

teiktajam, norāda ka ir skaidri izsekojams kā mainās darba pienākumi un atalgojums.  Atbalsta 

ārpakalpojumu piesaistīšanu, jo ir noteiktas kvalitātes prasības, kas ietekmē saņemtā 

pakalpojuma rezultātu. Ierosina veicināt šādu skatījumu arī citiem administrācijas   

darbiniekiem. Norāda, ka par daļu no amata pienākumiem, ko pārņem pārvaldes vadītājs, 

noteikt piemaksu pie darba samaksas, ko līdz domes sēdei varētu apspriest. 

S. Briede interesējas vai Sporta pārvaldes vadītājs ir plānojis nākotnē trenažieru zāles remontu 

vai telpu paplašinājumu, jo iepriekš tika minēts, ka visiem interesentiem, diemžēl, vietas ir par 

maz.  

M. Mežulis norāda, ka pašvaldība jau ir meklējusi telpas, bet nav atrastas atbilstošas. Informē, 

ka telpu izvēlē jāņem vērā, ka potenciālajiem apmeklētājiem jānodrošina telpa gan kur 

pārģērbties, gan kur nomazgāties. Izklāsta situāciju ar trenažieru zāles inventāru, norāda, ka 

daļa trenažieru ir no zāles pirmsākumiem, kas nozīmē, ka tie ir nolietojušies un nepieciešama 

to nomaiņa. Paredzēts atjaunot inventāru pakāpeniski. Piebilst, ja kāds no trenažieriem salūzt, 

tad trenažieru zāle vairs nav apmeklējama, kas atsaucas uz ieņēmumiem, norādot, ka cena par 

vienu apmeklējumu ir zema. 

O. Putrālis turpina jautājumu par telpām. Interesē kā tiks izmantots administratora kabinets, kas 

platības ziņā ir diezgan liels.  

M. Mežulis norāda, ka kabinets, lai arī platības ziņā ir liels, tas ir pārāk mazs, lai tur ievietotu 

sportam nepieciešamo inventāru, tāpēc šīs telpas paredzēts izmantot sapulču rīkošanai, kā arī 

treneru vajadzībām. 

A. Lapiņš komentē, ka ar Sporta pārvaldes vadītāju ir tikušies vairākkārt un meklējuši 

risinājumus gan štatu vietu, gan saimnieciskos jautājumos, uzslavē M. Mežuli par iniciatīvu, kā 

arī norāda, ka O. Putrālis ir iesaistījies arī iepriekšējos gados jautājumu risināšanā, norādot uz 

optimizācijas iespējām. Norāda, ka M. Mežulis nāk ar jautājumu, kur saredz optimizāciju, bet 

nākošajā jautājumā Smiltenes vidusskola lūdz pēc atbalsta sporta dzīves nodrošināšanā. 

Atbalsta O. Putrāļa viedokli par papildus motivāciju vadītājam piemaksas izteiksmē. Atlīdzības 

skala paaugstinās katru gadu, mērķis ir vadītāju, jeb 11. mēnešalgu grupu paaugstināt virs 

minimuma, šobrīd tā ir zem minimuma 10%, ja nekļūdās, norāda, ka šis būtu viens no veidiem 

kā paaugstināt vadītājam darba samaksu. Informē, ka uzkopšanas iepirkums tika izsludināts 

pavasarī, bet beidzās bez rezultāta dažādu iemeslu dēļ, lētākais nebija iesniedzis visu 

nepieciešamo dokumentāciju un nākamie piedāvājumi bija dārgāki, nekā pašiem nodrošināt 

uzkopšanu. Šobrīd tiek precizēts darba uzdevums un tiks izsludināts atkārtots konkurss, kur 

paredzēts uzkopšanas pakalpojumus nodrošināt Smiltenes vidusskolai, Smiltenes mūzikas 

skolai, Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolai, kā arī liktu klāt stadiona ēku. 

Līdzekļus varēs ieguldīt nepieciešamām lietām ne atbalstam. 

B. Šķērīte norāda, ka varbūt A. Lapiņš vēlās kaut ko par sporta zāli jautāt uz ko saņem A. Lapiņa 

atbildi, ka M. Mežulis tur ir katru dienu un  viņam noteikti ir skaidrāks redzējums. Norāda, ka 

trenažieri ir jāmaina un finanšu līdzekļi, kas iegūti no trenažieru zāles apmeklējuma, būtu arī 

jāizlieto pakāpeniskai to nomaiņai, sekojam principam, ja funkcijā iekasē, tad funkcijā arī atstāj.  

A. Mežulis norāda, ka varbūt nekorekti, jo tēvs pret dēlu, bet tas šoreiz nebūs par viņu. Informē, 

ka jau pagājušajā gadā, kad runāja par kultūru, vienojās par to, ka tas kurš ietaupa, tā budžetā 

nauda paliek. Norāda, ka sports nebūt nav tā joma, kas tiktu finansiāli dāsni atbalstīta no 

pašvaldības budžeta. Saprot A. Lapiņa rūpi par Smiltenes vidusskolu, norāda, ka Smiltenes 

vidusskola var ko ietaupīt vai pārdalīt līdzekļus budžeta ietvaros. Piebilst, ka šis jautājums ir 

par visu sportu kopumā novadā. Ierosina veidot uzkrājumu, netērējot citām vajadzībām, bet 
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ieguldīt trenažieru atjaunošanai. Uzsver, ka ietaupītie, kā arī iegūtie finanšu līdzekļi par 

trenažieru zāles apmeklējumu, jāiegulda trenažieru zāles pakāpeniskai infrastruktūras 

atjaunošanai. 

B. Šķērīte jautā vai vēl kādam ir komentāri, jautājumi. 

A. Lapiņš piebilst, ka nav mērķis no Sporta pārvaldes ietaupītā budžeta pārdalīt Smiltenes 

vidusskolai, skolai jābūt uzkrājumam sava budžeta ietvaros. Vairāk uzsvars uz darbiniekiem, 

jo Smiltenes vidusskolai trūkst sporta jomā darbinieku. 

14.12 no domes sēžu zāles iziet J. Adienis.  

B. Šķērīte aicina komitejas locekļus balsot par jautājuma virzīšanu izskatīšanai Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē, ja vairāk komentāru un priekšlikumu nav. 

14.19 domes sēžu zālē atgriežas J. Adienis. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā 

Domes sēžu zāli pamet M. Mežulis 14.21 

 

 3. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Apes PII ''Vāverīte'') 
 Ziņo Vita Andersone 

V. Andersone informē, ka Apes vidusskolas pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” aicina 

samazināt vienu amata vienību “skolotāja palīgs”. Informē par situāciju bērnudārza grupā 

pagājušajā gadā, kādēļ skolotāja palīga slodze tika palielināta. Norāda, ka amata vienība 

piešķirta uz laiku līdz noteiktie apstākļi izbeidzas. Aicina samazināt amata vienību skaitu no 

piecām uz četrām amata vienībām. Pamatojoties uz Smiltenes novada kārtību, kas nosaka 

pirmsskolas grupu piepildījumu un personāla amata vienību skaitu pirmsskolas izglītības 

iestādēs, komentē situāciju bērnudārza divās grupās, norāda, ka nāk klāt 0,5 likmes skolotāja 

palīgs, kas jau bija un 0,2 likmes pirmsskolas skolotājs.  

B. Šķērīte vēlas noskaidrot kā finansiāli šīs amata likmes maiņas ietekmēs kopēju pirmsskolas 

iestādes budžetu. 

V. Andersone norāda, ka būs ietaupījums, jo pirmsskolas skolotāja palīga alga sastādīja 740,00 

eiro, bet pirmsskolas skolotāja, kas tiek palielināts par 0,2 likmēm sastāda 300,00 eiro.  

B. Šķērīte jautā vai kolēģiem nav jautājumu vai komentāru. 

O. Putrālis norāda, ja jautājums tiks virzīts uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo 

komitejas sēdi, tad nepieciešams pievienot finansiālos aprēķinus, lai citi kolēģi var iepazīties. 

V. Andersone skaidro vai šie finanšu aprēķini jāpievieno klāt lēmumprojektā. 

A. Lapiņš norāda, ka darbības tādas pašas kā līdz šim, ka Kancelejas un personāla nodaļas 

darbinieces pievieno excel tabulu ar aprēķiniem. 

14.24 no domes sēžu zāles iziet J. Adienis.  

E. Kindzule norāda, ka ņemot vērā minētos noteikumus, būs arī no citām iestādēm iesniegumi 

uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komitejas sēdi. Kopējais amata vienību skaits pa 

novada pirmsskolas iestādēm tiks samazināts par  1,5 slodzēm, bet palielināts par 0,3 slodzēm.  

B. Šķērīte norāda, ka jautājums jāpapildina ar finanšu informāciju par ietaupījumu, aicina 

kolēģus balsot par jautājuma virzīšanu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā 

komitejas sēdē.  
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Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā. 

 

 4. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskola) 
 Ziņo Līga Prazņicāne 

L. Prazņicāne informē, ka jautājums līdzīgs kā tikko izskanējušais. Lūdz palielināt slodzi 

vienam pirmskolas izglītības skolotājam, palielinot likmi līdz 0,1 individuālam darbam ar 

pirmsskolas izglītības grupas audzēkni.  

B. Šķērīte vēlas noskaidrot finansiālos aprēķinus kā šīs likmes piešķiršana ietekmē kopējo 

budžetu.  

L. Prazņicāne norāda, ka precīzi aprēķini nav veikti, bet provizoriski mēnesī tie varētu būt 

papildus 150,00 eiro.  

B. Šķērīte informē, ka uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komitejas sēdi jāsagatavo 

precīzi finanšu aprēķini.  

14.26 domes sēžu zālē atgriežas J. Adienis. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā. 

 

 5. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

Izglītības pārvalde) 
 Ziņo Evija Kindzule 

E. Kindzule lūdz izskatīt iespēju veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu 

katalogā Izglītības pārvaldei, mainot amata vienību skaitu amatam Jaunatnes lietu speciālists 

no 0,5 uz 1 un samazināt amatu Jaunatnes darbiniekus no 2 uz 1,5. Finanšu aprēķini ir pievienoti 

lēmumprojektā. Pamatojuma izklāsts Jaunatnes lietu speciālista amata likmes paaugstināšanai.  

A. Mežulis komentē par slodžu sadalījumu un pienākumiem pārējiem darbiniekiem, E. 

Kindzule skaidro, piemin, ka ir arī saņemts darbinieka atlūgums ģimenes apstākļu dēl. 

S. Briede komentē par telpām jauniešiem un iespēju Jaunatnes lietu speciālistam arī tur 

darboties vai izvietot darba kabinetu. E. Kindzule skaidro, ka šobrīd telpās notiek remonts, 

plānots, ka varēs telpas apdzīvot no oktobra otrās puses.  

B. Šķērīte aicina komitejas locekļus izteikt jautājumus, komentārus, ja tādu nav, uzsākt 

balsošanu. 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā. 

 

 6. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
 Ziņo Evija Kindzule 

B. Šķērīte komentē, ka šis ir ikgadējs jautājums, kas jāapstiprina. 
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E. Kindzule lūdz apstiprināt novada izglītības iestāžu direktoru mēneša amatalgu, pamatojoties 

uz Ministru kabineta noteikumiem un pievienotajiem kritērijiem. Pievienots ir arī aprēķins un 

skolēnu skaits katrai skolai. Skaidro mēnešalgu veidošanos, piemin, ka kopējā summa šobrīd ir 

zemāka nekā pagājušajā gadā, jo jaunajiem skolu direktoriem vēl nav bijusi vērtēšana.  

B. Šķērīte  aicina uzsākt balsošanu. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 

 7. Par noteikumu "Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas 

kārtība" projekta apstiprināšanu 
 Ziņo Evija Kindzule 

E. Kindzule lūdz apstiprināt “Smiltenes novada pašvaldības metodiskā darba organizēšanas 

kārtību”, informē, ka līdz šim šāda kārtība jau ir bijusi, ir veikti daži grozījumi. Skaidro 

izstrādātos grozījumus. 

B. Šķērīte aicina komitejas locekļus uzsākt balsošanu. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 

 8. Par grozījumiem nolikumā Nr. 12/25 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada muzejs” NOLIKUMS” 
 Ziņo Ieva Miķe 

B. Šķērīte informē, ka ir saņemts I. Miķes telefona zvans, kur informē, ka nevarēs pievienoties 

komitejas sēdei. B. Šķērīte norāda, ka jautājums ir vienkāršs, jāapstiprina  punkts 18, kas nosaka 

Drustu muzeja nosaukumu un adresi. Aicina uzsākt balsošanu. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 

 9. Par Smiltenes novada bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 
 Ziņo Inta Mežule 

I. Mežule informē, ka iepriekšējie Bibliotēkas lietošanas noteikumi ir apstiprināti 2022.gadā, 

kad bibliotēka bija struktūrvienība Kultūras un tūrisma pārvaldē, no 2025.gada 1.jūnija ir 

iestāde, kas sastāda galvenās izmaiņas noteikumos. Ir pievienots pielikums “Interaktīvo ekrānu 

lietošanas noteikumi”. Bibliotēku likumā ir noteikts, ka noteikumus apstiprina Dibinātājs, tādēļ 

lūdzu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

B. Šķērīte aicina komitejas locekļus uzsākt balsošanu. 
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Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu apstiprināšanai Domes sēdē. 

 

 10. Par grozījumiem 2022. gada 30. novembra konkursa nolikumā Nr.44/22 “Par 

Smiltenes novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu 12. klašu absolventu mācību 

rezultātiem” apstiprināšana 
 Ziņo Inguna Kondratjeva, Evija Kindzule 

I.Kondratjeva norāda, ka iesniedzot apstiprināšanai pieteikumus bija jāiesniedz visiem 

Izglītības, kultūras un sporta pastāvīgās komitejas deputātiem, priekšlikums 5.punktu izteikt 

“iesniegumus iesniedz Izglītības pārvaldei” nevis “Smiltenes novada pašvaldības domei”. 

Svītrojams 6. un 7. punkts. Mainījušies vērtēšanas kritēriji valstī, kas neļauj skolēniem labot 

vērtējumus, lūdz palielināt stipendijas apjomu, jo piešķirtais finansējums divus gadus pēc kārtas 

netiek izlietots. 

B. Šķērīte norāda, ka palielinot stipendijas apjomu, nemainās budžets. 

O. Putrālis norāda, ka šis jautājums skatāms kompleksi ar nākošo jautājumu, par labumiem. 

Summa cik liela piešķirta stipendijai kā iespaido attieksmi pret mācībām. Ierosina stipendijas 

nepaaugstināt, ietaupīto ieguldīt citur, jo stipendijas apjoms nepalielinās attieksmi pret mācību 

sniegumiem. 

I. Kondratjeva norāda, ka sava budžeta ietvaros meklē iespējas, nauda budžetā ir ieplānota 

stipendijām, bet nav iztērēta. Pie šī punkta nepārsniedz iepriekš noteikto ieplānoto naudu. 

Skaidro, kā skolēni stipendiju izmanto, norāda, ka daļai tā ir arī iespēja sevi pilnveidot. 

E. Kindzule norāda, ka atzīmes vien nevarētu noteikt stipendijas apjomu, jāņem vērā, ka 

Smiltenes vidusskola ir vienīgā novadā, stipendiju apmēru nevar salīdzināt ar tehnikumiem, bet 

ja to palielinātu, būtu iespēja piesaistīt vairāk bērnu. 

B. Šķērīte atbalsta E. Kindzules komentāru. 

A. Mežulis jautā  cik lielas stipendijas ir noteiktas, piemēram,  Cēsīs un Valmierā. 

I. Kondratjeva komentē, ka par Cēsīm nav informācijas, bet Valmierā bija 60,00 eiro  pusgadā, 

nav sekots līdzi. 

A. Mežulis atbalsta O. Putrāļa ieteikumu nepaaugstināt stipendijas, jo nākošajā budžetā summa 

būs jāparedz lielāka,  nesamazinās stipendiju. Tehnikumiem nevajag konkurēt, jo lai bērni iet 

un mācās profesiju. Tagad tehnikumi ir labi nodrošināti ar modernām iekārtām. Ierosina 

palielināt stipendiju apjomu pamazām, neiztērējot visu atvēlēto budžetu uzreiz.  

E. Kindzule norāda, ka nebija mērķis kādā veidā aizskart tehnikumus, Smiltenes tehnikums ir 

ļoti spēcīgs, šeit vairāk domāts par stipendiju apjomu, ja vidusskolai būtu lielāka, varētu 

piesaistīt vairāk audzēkņus.  

S. Briede jautā vai  stipendija ir labākais veids, kas motivē audzēkņus labāk mācīties, piemēram, 

Valmierā ir vēl Gada balvas un citi apbalvojumi ar uzsvaru semestra beigās. 

I. Kondratjeva skaidro, ka skolēni mācās mērķtiecīgāk, jo nav iespēja labot rezultātu, kam arī 

ir noteikts minimālais apjoms- 6 balles. 

S. Briede precizē par stipendiju izmaksu katru mēnesi nevis veidot naudas balvas semestra 

beigās.  

O. Putrālis norāda, ka dinamika pirmajos gados saglabājas vienmērīga, pēdējos pāris gados 

skolēnu skaits, kas saņem stipendiju ir samazinājies. Uzsver, ka netiek noņemts atbalsts, bet 

jāizvērtē cik liels stipendijas paaugstinājums ir samērīgs un veicinās sasniegt vēl augstākus 

rezultātus. Ierosina finansējumu vēl iedalīt kādās motivējošās naudas balvas. 
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14.52 no domes sēžu zāles iziet J. Adienis. 

14.52 domes sēžu zālē atgriežas J. Adienis. 

S. Briede jautā vai šādas stipendijas ir plānotas arī audzēkņiem no 7.klases, uz ko I. Kondratjeva 

atbild noraidoši.  

E. Kindzule komentē, ka visiem klašu audzēkņiem ir naudas balvas par olimpiāžu un konkursu  

rezultātiem (atzinība, 1.,2.,3. vieta). 

A. Lapiņš komentē par 143,00 eiro, viņam skaidrs, ka tie ir 100 lati, naudas balva ieviesta pirms 

12 gadiem.  

A. Mežulis norāda, ka stipendijas apjomu nevajag celt uzreiz līdz 200,00 eiro , pietiek ar 160,00 

eiro. Budžetā nākošajos gados būs jāieplāno šī summa. Audzēkņu jau nepaliek mazāk.  

O. Putrālis un A. Mežulis diskutē par stipendijas palielināšanas iespējām, apjomiem un 

skolēniem, kam to novirzīt, rezultātu analizēšana.  

E. Kindzule komentē par kritērijiem vērtēšanas sistēmā, kas ietekmē stipendijas piešķiršanu.  

A. Lapiņš norāda, ka  Apē ir biedrība, ir nolikums, kur 9.klašu un citu klašu skolēniem pasniedz 

naudas balvas gada beigās. 

S. Briede jautā par papildu stipendiju saņemšanu, kā tas ietekmē pieteikšanos uz skolas 

stipendiju, uz ko I. Kondratjeva norāda, ka uz Vītola fonda stipendijām piesakās pēc 

vidusskolas beigšanas. 

Diskusija par stipendijas un sasniegumu attiecību.  

B. Šķērīte aicina komitejas locekļus balsot. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – 1 (Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā. 

 

 11. Par grozījumiem 2023. gada 21. septembra nolikumā Nr.41/23 “Stipendijas Smiltenes 

novada vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem” apstiprināšana 
 Ziņo Inguna Kondratjeva, Evija Kindzule 

I. Kondratjeva līdzīgi kā iepriekšējā jautājumā, lūdz paaugstināt stipendijas apmēru, jo 

paredzētos finanšu līdzekļus neiztērē pilnā apmērā. I. Kondratjeva norāda, ka ieviests ir 

kritērijs, ka vērtējums nevienā pārbaudes darbā nedrīkst būt zemāks par 6 ballēm, kas ietekmē 

skolēnu skaitu, kas var saņemt stipendijas. Kā iepriekš tika minēts, stipendijām atvēlētais 

budžets netiek pārsniegts, nevar apgalvot, ka palielinot stipendijas apjomu, palielināsies arī 

skolēnu skaits, kam vērtējums ir labi un teicami, bet daļai skolēnu tas noteikti būs motivējošs 

faktors. 

B. Šķērīte pārliecinās vai kolēģiem nav  komentāri/ jautājumi, aicina uzsākt balsošanu. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – 1 (Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā. 

 

 12. Iesnieguma par papildus finansējuma piešķiršanu Blomes pamatskolai izskatīšana 
 Ziņo Liene Šverna 

L. Šverna lūdz izskatīt iespēju piešķirt trūkstošo finansējumu Blomes pamatskolas mācību 

procesa organizēšanai. Mācību procesā iekļauta arī pagarinātās grupas organizēšana. Šis 
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papildu finansējums ir nepieciešams, lai segtu skolotāju darba apmaksu, iekļaujot konsultāciju 

laikus, pārbaudes darbu labošanas laiku, kā arī laiku sagatavoties nākošai nodarbībai. Skolai 

papildus nepieciešami 3436,00 eiro mēnesī. Apzinās, ka summa ir liela, bet skolā mācās 81  

skolēns un  finansējums sastāda 42 eiro/mēnesī uz skolēnu. Piebilst, ka tas ir minimums, ko 

aicina piešķirt, lai uzturētu kvalitatīvu mācību procesu.  Uzsver, ka tas ir minimums, kas skolai 

nepieciešams, lai saglabātu  motivētus, profesionālus un bērnus atbalstošus skolotājus.  

O. Putrālis precizē vai finansējums nepieciešams no  valsts vai pašvaldības. 

L. Šverna norāda par noteikumiem, kā tiek piešķirtas valsts mērķdotācijas 18.punktā ir minēts, 

ka pašvaldība var nodrošināt trūkstošo skolas finansējumu.  

O. Putrālis komentē, ka situācija izveidojusies jo ir bērnu skaita pieaugums, vai iepriekšējais 

direktors nav veicis precīzus aprēķinus.  

L. Šverna norāda, ka budžeta iztrūkums izveidojies skolēnu skaita svārstību dēļ.   

B. Šķērīte atbalsta trūkstošā finansējuma piešķiršanu, stiprinot  Blomes pamatskolu kā 

stratēģiski nozīmīgu skolu Smiltenes novadam.  

O.Putrālis un B. Šķērīte aicina izteikties J. Adieni.  

A. Mežulis un L. Šverna pārrunā pagarinātās grupas noslodzi. 

J. Adienis norāda, ka šim gadam tie ir 15 000 eiro, nākošam gadam 60 000 eiro. Rūpīgi jāseko 

līdzi budžeta izpildei, lai nerastos šādas situācijas. Šobrīd tiek gatavoti budžeta grozījumi, un 

lūgums ir ņemts vērā, bet jāatceras, ka katri budžeta grozījumi atstāj ietekmi uz kādu citu jomu.  

Tiks atbalstīts pozitīva  lēmuma gadījumā. 

E. Roslovs norāda, ka vajadzētu pārrunāt finanšu jautājumus ar E. Kindzuli un  lūdz maksimāli 

minimizēt pašvaldības iesaisti.  

A. Mežulis norāda, ka skolotāji ir  jāatbalsta. 

S. Briedes un L. Švernas diskusija par pagarinātās dienas grupas nepieciešamību un interešu 

pulciņu piepildījumu. L. Šverna norāda, ka pulciņu piepildījums būs zināms līdz  Domes sēdei.  

E. Kindzule norāda, ka Blomes pamatskola atšķiras no citām skolām ar to, ka piedāvā mazākas 

klašu grupas. Tāpat kā citās pamatskolās, aktīvi iekļauj bērnus ar mācīšanas problēmām. Ir 

jādomā kā Blomes pamatskolu stiprināt, lai tie bērni, kas tur mācās, gribētu turpināt tur 

mācīties. 

O. Putrālis norāda, kad reorganizējot skolu tīklu, ieekonomētā nauda paliek tajā pašā skolu 

sistēmā. Modelis ir jāatbalsta, pedagogiem ir jāsaņem atalgojums, kas jāsaņem.  

L. Šverna norāda, ka amatā ir tikai mēnesi, bet turpinās mainīt uzskatu par skolu. Saredz lielisku  

skolu ar mazām klasēm.  

A. Mežulis novēl veiksmi direktorei, norāda, ka daudzi vecāki no lauku teritorijām brauc strādāt 

uz Smilteni un bērnus ved uz Smiltenes vidusskolu. Bērni līdz vecāku darba laika beigām, 

apmeklē Mūzikas un Sporta skolas, kas atvieglo vecāku ikdienu. Ir jādomā kā nodrošināt 

Blomes pamatskolas attīstību, jo, ja šāda tendence turpināsies, tad situācija var kļūt nopietna 

arī citās lauku skolās. 

E. Kindzule norāda, ka ir nodrošināti autobusu maršruti, kas bērnus ved uz Mūzikas un Sporta 

skolu. 

A. Lapiņš jautā vai citās skolās viss ir kārtībā un nekas netrūkst. 

E. Kindzule norāda, lai nodrošinātu mācību prosu no valsts mērķdotācijas ir vajadzīgi 100 bērni 

skolā.  

A. Mežuļa un E. Kindzules diskusija par Blomes pamatskolas perspektīvu nākotnē. 

B. Šķērīte norāda, ka finanšu aprēķini jāiesniedz līdz Domes sēdei un lūdz komitejas locekļus 

uzsākt balsošanu. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Vilkasts, Baiba Šķērīte, Edgars 

Plētiens, Otārs Putrālis, Vairis Tralla), "Pret" – 1 (Sanita Briede), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 
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Komiteja nolemj: 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgajā komitejā. 

 
 

Sēde slēgta plkst. 15.26 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja   (paraksts)   Baiba Šķērīte 
 

Sēdi protokolēja             (paraksts)   Nora Zariņa  


